messa a disposizione del Comune, che non dipende da causa di forza maggiore, è applicata una penale 
di euro 300,00 (trecento/00) pro die; 

- per inadempienze derivanti dal mancato riserbo in ordine a dati e notizie, è applicabile una penale da euro 

100,00 (cento/00) ad euro 1.500,00 (millecinquecento/00), per ogni violazione contestata, a seconda della 

gravità della violazione ad insindacabile giudizio del Comune; 
- per il mancato aggiornamento del software messo a disposizione del Comune, è applicabile una penale 

da euro 100,00 (cento/00) ad euro 1.500,00 (millecinquecento/00), a seconda della gravità 
dell’inadempienza ad insindacabile giudizio del Comune. E’ considerata grave inadempienza la totale 
omissione della registrazione delle informazioni sul singolo debitore. 

5. Gli eventuali inadempimenti che danno luogo all’applicazione delle penali di cui sopra, verranno contestati